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Sagens forløb:
BSU

Baggrund
Danmark har været lukket ned siden torsdag 12. marts 2020 på grund af COVID-19. Det har indebåret, at børn ikke har
haft mulighed for at komme i dagtilbud og SFO.
 
I dagene 14.–17. april er daginstitutioner og skoler åbnet gradvist op med forøget nødpasning og pr. 20. april 2020 er
daginstitutioner og skoler i Hørsholm Kommune genåbnet kontrolleret for de yngste børn.
 
Normalt er der ferielukket i både daginstitutioner og SFO i nogle uger i juli måned. På grund af corona-krisen fremlægges
hermed forslag til en udvidet åbning i daginstitutioner og SFO i sommerferien for at imødekomme de forældre, som kan
have særligt behov for pasning.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tiltræder forslag om udvidet åbning i daginstitutioner og SFO’er i
sommerferien 2020.

Sagsfremstilling
Forældre har oplevet en længere periode med lukkede daginstitutioner og SFO’er. I forlængelse heraf kan der være
forældre med behov for pasning i sommerferien ud over, hvad der normalt er af behov. Behovet er normalt meget
begrænset.
 
Normalt håndteres sommerferien på følgende måde:

Der er ferielukket i daginstitutioner i uge 29 og 30 med tilbud om nødpasning i én daginstitution i begge uger
Der er ferielukket i SFO i uge 29, 30 og 31 med tilbud om nødpasning i én SFO i uge 31
Der er pt. et forsøg med fleksibel ferieafholdelse i Mariehøj og Jægerhuset – dvs. de to daginstitutioner holder åbent
hele sommeren

 
Forslag til udvidet åbning i daginstitutioner:

Forældre med behov for nødpasning i løbet af sommerferien kan tilmelde sig. På baggrund af det indmeldte behov,
kan tilbud om nødpasning blive udvidet, så nødpasning kan finde sted i op til tre daginstitutioner frem for i én
Daginstitutionerne vil være Mariehøj, Jægerhuset og Børnehuset Skovvænget
Mariehøj og Jægerhuset holder i forvejen åbent i uge 29 og 30, da de deltager i pilotprojekt med fleksibel
ferieafholdelse – som nævnt ovenfor
Børnehuset Skovvænget er den daginstitution, der i år har åbent for nødpasning til de resterende kommunale og
selvejende institutioner

 
Forslag til udvidet åbning i SFO:

Forældre med behov for nødpasning i løbet af sommerferien kan tilmelde sig SFO, og der kan på den baggrund
blive åbnet for pasning i én SFO i ugerne 29 og 30 som supplement til den eksisterende uge 31. Der skal dog være
mindst 10 børn med behov for pasning, for at de ekstra uger åbnes.

Ovenstående forslag til udvidet åbning i daginstitutioner og SFO forventes at kunne håndteres med en begrænset
omlægning af medarbejdernes ferie. Afhængigt af forældrenes behov for SFO, vil det dog have betydning for de
medarbejdere, som vil skulle på arbejde i uge 29 og 30, hvor der hidtil er planlagt lukket.
 
Herudover indebærer den aktuelle genåbning af daginstitutioner og skoler, at mange medarbejdere er mere på arbejde, end
de er ansat til. Det vil sige, at mange pædagoger og pædagogmedhjælpere er gået op på fuld tid for at sikre, at der er
tilstrækkeligt med medarbejdere til at dække åbningstiden i daginstitutioner og skoler. En eventuel fuld åbning af
daginstitutioner og skoler vurderer administrationen at være et kraftigt ressourcetræk oven i genåbningen.
 



De kommunale og selvejende daginstitutioner samt SFO’er har allerede planlagt personalets sommerferie. Hvis alle
daginstitutioner og SFO’er fx skal holde åbent i hele sommerferieperioden, forventes alle medarbejdernes planlagte
sommerferie varsles om samt omlagt.
 
Det vil i den forbindelse ikke være muligt at overholde fristen for varsling af medarbejdernes hovedferie, som normalvis
er minimum tre måneder, før ferien skal afholdes og i praksis op til seks måneder før hovedferien afholdes.
 
Endelig vil en afledt konsekvens ved at holde åbent i alle daginstitutionerne og SFO’er i hele sommerferien være, at den
samlede medarbejderressource i den øvrige åbningstid bliver mindre, fordi ressourcerne skal strækkes over en længere
årlig åbningstid.

Økonomi/personale
Administrationen forventer en beskeden ekstra-efterspørgsel efter sommerferie-pasning; en efterspørgsel som er afledt af
Corona-nedlukningen af dagtilbud og skoler. De afledte udgifter der vil være, hvis den øgede efterspørgsel slår igennem,
vil blive søgt indarbejdet i Corona-økonomien. Der er dog ikke sikkerhed for denne finansiering endnu.
 
Så fremt at Børne- og Skoleudvalget ønsker, at samtlige daginstitutioner og SFO’er holder sommerferieåbent, opfatter
administrationen det som en generel serviceudvidelse, som ikke kan henføres til corona-økonomien, og som derfor vil
skulle finansieres af Hørsholm Kommune.
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